
 
0666/2023/OKP 

 

Důvodová zpráva 

 

Projekt Sportovec roku Prahy 10 za rok 2022 
 

Městská část Praha 10 zamýšlí vyhlásit 9. ročník projektu Sportovec roku Prahy 10. V rámci této 

ankety budou oceněni sportovci, kteří mají trvalé bydliště na území městské části Praha 10 nebo na 

profesionální či amatérské úrovni reprezentují sportovní kluby a tělovýchovné jednoty se sídlem na 

území městské části Praha 10. Cílem projektu je ocenit úspěšné reprezentanty, představit občanům 

Prahy 10 lokální sportovní osobnosti jako pozitivní vzory mladým i dospělým. 

Nominovat sportovce do jednotlivých kategorií mohou fyzické osoby s trvalým bydlištěm na území 

v Praze 10, sportovní kluby a sportovní instituce se sídlem v Praze 10. Nominovat lze sportovce za 

sportovní úspěchy dosažené v roce 2022. Podpůrnými kritérii jsou další sportovní aktivity, trenérská 

činnost, pozitivní vzory mládeži či dobré studijní výsledky. Nominace budou přijímány celkem v 11 

kategoriích. 

KATEGORIE: 

Děti a mládež (2 nominovaní z každé kategorie – dívka a chlapec, věk 6-10, věk 11-14, věk 15-21). 

Dospělí (1 nominovaný muž a 1 nominovaná žena starší 21 let). 

Sportovní týmy (2 nominované týmy). 

Tělesně handicapovaní (1 nominovaný), držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P. 

*Městská část Praha 10 si vyhrazuje právo upravit kategorie podle počtu nominovaných 

v jednotlivých kategoriích. 

Všichni nominovaní musí mít trvalé bydliště na území městské části Praha 10 nebo musí být 

registrovanými členy sportovního klubu či tělovýchovné jednoty se sídlem na území městské části 

Praha 10.  

Prezentace všech nominovaných sportovců v jednotlivých kategoriích bude představena porotě, 

která bude zastoupena členy Výboru pro sport a volnočasové aktivity. Na základě veškerých 

nominací vybere tato porota oceněné sportovce, kterým budou na jaře roku 2023 předány ceny na 

slavnostním vyhlášení.  

 

Harmonogram ankety 

Schválení záměru projektu (VSVA)                        leden 2023 

Vyhlášení projektu Sportovec roku Prahy 10 leden/únor 2023 

Uzávěrka sběru návrhu sportovců na sportovce roku březen 2023 

Výběr oceněných sportovců porotou březen/duben 2023 

Natáčení medailonků     duben/květen 2023 

Slavnostní vyhlášení výsledků a předání cen  do 30. 6. 2023 



 
0666/2023/OKP 

 

Přihlašování proběhne přes online formulář 

Popis slavnostního vyhlášení 

Místo: Trmalova vila (zahrada) 

Počet lidí: dle počtu nominovaných (cca 70 lidí) - pozvánky pro zástupce sportovních klubů, 

tělovýchovných jednot a ÚMČ Praha 10. 

Průběh:  

Slavnostní vyhlášení projektu Sportovec roku Prahy 10 za rok 2022 pro nominované sportovce a jejich 

doprovod.  V rámci slavnostního programu budou vítězům projektu předány ceny z rukou zástupců 

městské části Praha 10. Účastníkům budou ocenění sportovci představeni formou medailonku, který 

bude dokumentovat jejich sportovní kariéru. V přestávkách bude pro hosty připraven zajímavý 

program, který nabídne pestrou škálu sportovních a volnočasových aktivit (např. sportovní podívaná, 

tanec, hudba, divadlo, atd.). Po skončení slavnostního vyhlášení bude pro hosty přichystáno drobné 

občerstvení. 

 

 

Anketa sportovec roku Prahy 10 – organizace 

zajištění pronájmu prostor 
na slavnostní vyhlášení 

Trmalova vila (zahrada) 

zajištění produkce na 
slavnostním vyhlášení 

moderátor, hudební 
vystoupení 

zajištění občerstvení na 
slavnostním vyhlášení 

cca 60 - 80 osob 
 

zajištění květinových darů 
pro vítěze 

cca 11 osob 

Zajištění trofejí pro oceněné cca 11 osob 

 

 

1) Zajištění pronájmu prostor na vyhlášení projektu Sportovec roku 2022 – slavnostní 

vyhlášení projektu Sportovec roku Prahy 10 se bude konat v zahradě Trmalovy vily. 

2) Produkce na slavnostní vyhlášení – zajištění moderátora akce, hudebního vystoupení, 

vystoupení sportovních klubů. 

3) Zajištění občerstvení a nealkoholických nápojů na slavnostní vyhlášení projektu Sportovec 

roku 2022 pro cca 60- 80 návštěvníků akce.  

4) Květinové dary pro vítěze. 

5) Ceny pro oceněné.  

 

 


